
 

 

ONDERWERPEN EN BESLUITEN  

   

 1 

 

 

Jaarrekening 2016 

 
BESLUIT 
 
Kennis te nemen van de jaarstukken 2016 incl. accountantsverslag en deze 

voor vaststelling aan te bieden aan het algemeen bestuur. 

 

 2 Begroting 2018 incl. binnengekomen zienswijzen 

 

BESLUIT 

 

Gezien de strekking van de binnengekomen zienswijzen, de 
ontwerpbegroting 2018 ongewijzigd voor vaststelling aan te bieden aan het 
algemeen bestuur. 

 

 3 Informatieveiligheid 

 
BESLUIT 
 
Kennis te nemen van: 

- De Europese Algemene Verordening Gegevensbescherming 
waaraan vanaf mei 2018 voldaan moet worden en van de acties 
die in het plan van aanpak informatieveiligheid worden 
benoemd. 

- De concept Baseline Informatiebeveiliging Veiligheidsregio 
Twente die als leidraad zal dienen voor uitvoering. 

- Het feit dat Herman Meuleman als portefeuillehouder voor dit 
onderwerp vanuit de veiligheidsdirectie is aangewezen.   

 

 4 Rampbestrijdingsplan Twente Airport 

 

BESLUIT 

 

Het Rampbestrijdingsplan Twente Airport vast te stellen. 

 

 5 Stand van zaken uitvoering Brzo  

 

BESLUIT 

 

1. Kennis te nemen van de memo “Stand van zaken Brzo-bedrijven 
2016”. 

2. Het voorstel met memo door te sturen naar het algemeen bestuur, 
muv bedrijfsspecifieke gegevens. 

 

 

Besluitenlijst dagelijks bestuur VRT                    

    

DATUM 21 juni 2017 TIJDSTIP 11.15 -12.30 uur 

VOORZITTER S. Schelberg LOCATIE Meldkamer, Hengelo 

SECRETARIS H. Meuleman   

 
AANWEZIG S. Schelberg, A. Gerritsen, A. Hofland, Th. Schouten 

H. Meuleman, S. Wevers, S. Dinsbach, J. Eshuis en J. aan de Stegge 

AFWEZIG O. van Veldhuizen 



PAGINA 2/2 

 

 

ONDERWERPEN EN BESLUITEN  

 6 Risicocommunicatie spoorvervoer gevaarlijke stoffen 

 

BESLUIT 

 

In te stemmen met het plan Risicocommunicatie spoorvervoer gevaarlijke 
stoffen en een goede titel te bedenken voor de campagne spoorvervoer 
gevaarlijke stoffen. 

 

 7 Dienstverleningsovereenkomst Platform IVZ en Bestuursovereenkomst 
“Samen sterk voor een veilig Twente” 

 

BESLUIT 

 

1. Een dienstverleningsovereenkomst aan te gaan met de Twentse 
gemeenten in het kader van de ondersteuning van het Platform IVZ. 
Dit onder voorbehoud van inwilliging door het algemeen bestuur van 
het verzoek tot dienstverlening. 

2. Het algemeen bestuur voor te stellen om op grond van artikel 8 van 
de Regeling Veiligheidsregio Twente de dienstverlening voor het 
Platform IVZ in te willigen. 

3. De bestuursovereenkomst “Samen sterk voor een veilig Twente” aan 
te gaan met de Twentse gemeenten, de politie Oost Nederland, het 
Openbaar Ministerie Oost Nederland, Het Regionaal informatie en 
Expertise centrum Oost Nederland en het Veiligheidshuis Twente in 
het kader van actualisatie van de samenwerkingsovereenkomst uit 
2011. 

 

 8 Vergaderdata DB VRT 2018 

 

BESLUIT 

 

De vergaderdata van het dagelijks bestuur 2018 vast te stellen.  

 

 

 

 

 


